Администрация Кирсановского района

  Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022                                                 г. Кирсанов                                       № 739

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2023 год

В соответствии с решением Кирсановского районного Совета народных

депутатов от 16.12.2021 № 298 «Об утверждении Порядка проведения и организации

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Кирсановского района и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кирсановского района»:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной

экономической деятельности, на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е. Ю. Шевякову.

Глава района                                                                                                   А.И. Редин

              УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением администрации района

                 от 14.12.2022  № 739

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на 2023 год

№

п/п

Наименование и реквизиты нормативного правового

акта

Дата

проведения

экспертизы

Ответственный

исполнитель

1 Постановление от 10.11.2022 №654 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета

Кирсановского района Тамбовской области субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные

перевозки по регулируемым и нерегулируемым

тарифам, на возмещение недополученных доходов,

возникших в связи с предоставлением отдельным

категориям граждан льгот на проезд»

январь-

февраль

Отдел экономики,

предпринимательства

и потребительского

рынка

администрации

района

2 Постановление от 22.11.2022 №678 «О внесении
изменений и дополнений в Перечень муниципального
имущества, предназначенного для передачи в
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» утверждённый
постановлением администрации района от 25.02.2021
г. № 102 «Об утверждении Перечня муниципального
имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, а также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»

Март-
апрель

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом,

архитектуре и

земельным

отношениям

3 Постановление от 28.07.2022 № 447 «Выдача

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории Кирсановского района,

аннулирование таких разрешений»

Май-июнь Отдел экономики,

предпринимательства

и потребительского

рынка

администрации

района

4 Постановление от 18.11.2022 №677 «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества, в собственность»

Июль-

август
Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом,

архитектуре и

земельным

отношениям

5 Постановление от 28.07.2022 № 447 «О
внесении изменений в муниципальную программу
Кирсановского района Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика
на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации района от 11.10.2013 №1092 (в
редакции от 30.12.2021 №821)»

Сентябрь-
октябрь

Отдел экономики,

предпринимательства

и потребительского

рынка

администрации

района